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isolated from mastitic cow milks

Öz

Amaç: Bu çalışmada mastitisli sığır sütlerinden izole dilen 
Enterococcus faecalis izolatlarının plazmid profillerinin ince-
lenmesi amaçlandı. 

Gereç ve Yöntem: Çalışmanın materyalini geçmiş yıllarda 
izole edilmiş olan 54 E. faecalis izolatı oluşturdu. Bakteri-
lerden plazmid izolasyonunda alkali liziz yöntemi modifiye 
edilerek kullanıldı. 

Bulgular: Plazmid izolasyonu sonucunda, izolatların 19’unun 
bir ile sekiz arasında plazmid taşıdığı, plazmid boyutlarının 
da yaklaşık olarak 0.6 kb ile 41 kb arasında değiştiği tespit 
edildi. Çalışmada, 5 izolat tek plazmid ve 14 izolatın ise bir-
den fazla plazmid taşıdığı saptandı. Plazmid izolasyonunu ta-
kiben, profil içerikleri kontrol edilerek, plazmidler arasında 
kümeleme analizi yapıldı. Benzer plazmid profilinde olan iki 
veya daha fazla suş içeren 6 küme belirlendi.

Öneri: Bundan sonraki çalışmalarda, mastitisli sığır sütle-
rinden izole edilen diğer enterokok türlerinin plazmitleri 
araştırılıp, bu plazmitlerin antibiyotik dirençliliğine katkıları 
incelenebilir.

Anahtar kelimeler: Sığır, mastitis, plazmid, Enterococcus 
faecalis

Abstract

Aim: The purpose of this study was to investigate the plas-
mid profiles of Enterococcus faecalis isolated from cow milk 
samples with mastitis.

Materials and Methods: As a material, 54 E. faecalis strains 
isolated in the past years from milk samples with mastitis 
were used. Modified alkaline lysis method was used for plas-
mid isolation from bacteria. 

Results: Results revealed that 19 of isolates have plasmids 
varying one to eight and lengths of those were ranged app-
roximately between 0.6 kb and 41 kb. It was determined 
that five isolates had only one plasmid while the other 14 
had more plasmids. Following the plasmid isolation, cluster 
analysis was performed between the same and similar plas-
mids after their profile contends checked. Six clusters that 
containing two or more strains with similar plasmid profile 
were formed. 

Conclusion: Further studies should be designed to inves-
tigate the plasmids of other enterococci stains isolated from 
mastitis cow’s milks whether plasmids are responsible for 
antibiotic resistance. 
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Giriş

Geniş bir konakçı dağılımına sahip olan enterokoklar, hayvan-
ların sindirim sisteminin doğal flora bakterileri olup, özellik-
le sağım hijyenine özen gösterilmediği ve altlık temizliğinin 
iyi yapılmadığı sürülerde memeleri infekte ederek mastitise 
sebep olurlar. Meme başı kanalından giren etkenler meme 
kanalı boyunca yerleşip kolonize olurlar ve meme bezinde 
enfeksiyona ilişkin klinik bulgular meydana getirirler. Ente-
rokoklar, tek başlarına mastitis oluşturabilmelerine rağmen, 
genellikle diğer mikroorganizmalarla birlikte izole edilmek-
tedirler (Smith ve Hogan 2009). Çevresel bir epidemiyolojiye 
sahip olan enterokoklar, insanlarda nozokomiyal infeksiyon-
larda önemli bir problem haline gelmelerine rağmen epide-
miyolojileri konusunda bilgiler yetersizdir (Petersson-Wolfe 
ve ark 2007). Türkiye'de mastitisli sığır sütlerinden izole 
edilen enterokoklarla ilgili olarak yapılmış az sayıda çalışma 
bulunmaktadır (Kuyucuoğlu 2011).

Plazmidler bakterilerde bulunan ekstra-kromozomal DNA 
molekülleridir. Her bakteride mutlaka bulunmaları gerek-
mez. Ancak bir bakteride plazmid bulunması, içerdikleri 
genler sayesinde, seçici ortam koşullarında konakçılarının 
daha kolay hayatta kalmalarına ve çeşitli antibiyotiklere kar-
şı dirence neden olabilir. Plazmidler bakteriden bakteriye 
aktarılabilir ve taşıdıkları özellikleri diğer bakterilere kazan-
dırabilirler. Sonuç olarak, bakterilerde antibiyotik direnci-
nin ve patojenitelerinin artmasına neden olmaktadır. Ayrıca 
plazmid profillendirmesi çalışmaları suşların klonal yayılıma 
sahip olup olmadığını anlamamızı sağlamaktadır. Suşların 
plazmid içerikleri ne kadar plazmid taşıdıklarını ve ne kadar 
patojen olduklarını anlamamız açısından önemlidir (Coleri 
ve ark 2004). 

Bu çalışmada, Aydın yöresinde mastitisli sığır sütlerinden 
elde edilen  Enterococcus faecalis izolatlarının plazmid pro-
fillerinin incelenmesi amaçlandı. Böylece, yöredeki saha izo-
latları arasındaki plazmid yayılımı belirlenerek, izole edilen 
enterokok suşlarının patojenitesi ve klonal yayılımı hakkında 
bilgi elde edilmiştir. 

Gereç ve Yöntem

Örnekler

Bu çalışmada, Adnan Menderes Üniversitesi, Veteriner Fa-
kültesi, Mikrobiyoloji Anabilim Dalı’na çeşitli işletmelerden, 
son iki yıl içerisinde getirilen 620 (klinik veya subklinik) 
mastitisli sığır süt örneğinden izole edilmiş olan 54 adet E. 
faecalis izolatı materyal olarak kullanıldı. Çalışmada plazmid 
DNA’sının izolasyonunda TEG ve alkali solüsyonları kullanıl-
dı. 100 mL TEG (Tris-HCl, EDTA, Glukoz) solüsyonu 0.786 g 
Tris HCl, 0.354 g EDTA ve 1.8 g glikoz içerir. 20 mL alkali liziz 
solüsyonu içerisinde 1 mL %20’lik SDS, 8 mL 0.5 N NaOH ve 
11 mL dH2O bulunmaktadır. 

Marker

Plazmid DNA’sının elekroforezinde EcoRI (Fermentas) ve 
HindIII (Fermentas) enzimi ile kesilmiş lambda (λ) faj DNA’sı 
(Fermentas), diğer elektroforez işlemlerinde 100 bp DNA 
ladder (Fermentas) kullanıldı. EcoRI ve HindIII enzimi ile ke-
silmiş Lambda Faj DNA’sının hazırlanışı: 30 μL λ DNA, 30 μL 
10X buffer, 4 μL EcoRI enzimi ve 4 μL HindIII enzimi, 232 μL 
enjeksiyonluk distile su ile karıştırıldı. Bir saat 37°C’de bek-
ledikten sonra 60 μL loading dye eklendi. Her elektroforez 
reaksiyonu için 7 μL Lambda Faj DNA’sı kullanıldı.

Enterococcus sp. izolasyonu 

Mastitisli sığırlardan alınan süt örnekleri laboratuvara ge-
tirildikten sonra ilk olarak selektif enterokok M buyyona 
bir öze dolusu inokule edildi. Buyyonlar aerobik koşullarda 
37°C’de, besiyerinin parlak sarı rengi mavi-yeşil renge dönü-
şünceye kadar, yaklaşık 24-72 saat bekletildi. Mavi-yeşil renk 
olan buyyonlardan bir öze dolusu alınarak, selektif entero-
kokosel agara ekimleri yapıldı. Besiyeri 37°C’de aerobik ko-
şullarda 24-48 saat süreyle inkube edildi (besiyerinde renk 
değişimi enterokok üremesinin göstergesi olarak değerlen-
dirildi). Besiyerinde üreyen siyah, koyu kahverengi koloniler 
Enterococcus sp. yönünden şüpheli kabul edilerek,  incelen-
mek üzere tekrar BBLTM Enterococcosel Agar (EA)’a pasaj-
landı (Özkuyumcu ve ark 1998, Yıldız ve Türkyılmaz 2015). 

Enterococcus sp. ve E. faecalis identifikasyonu 

Enterokokların cins düzeyinde ayrımı için ekilen selektif be-
siyerinde üreyen Enterococcus sp. şüpheli kolonilere Gram 
boyama, %6.5 tuz içeren NB’da üreme ve lam üzerinde ka-
talaz testleri yapıldı (Lanthier ve ark 2010). Gram pozitif kok 
şeklinde görülen, %6.5 tuz içeren Nutrient Broth (NB)’da 
üreyebilen ve katalaz negatif olan kolonilerin identifikas-
yonları için EA pasajları yapıldı ve 37°C’de 24-48 saat inkübe 
edildi. Süre sonunda şüpheli koloniler moleküler yöntemler 
kullanılarak identifiye edilinceye kadar -20°’de %20 glise-
rinli BHIB içerisinde saklandı. Elde edilen enterekok şüpheli 
izolatları ve bunlar içerisindeki E. faecalis olanları identifiye 
etmek için spesifik primer çifti kullanılarak polimeraz zincir 
reaksiyonu (PZR) gerçekleştirildi. 

Bakteriyel DNA ekstraksiyonu 

Enterokoklardan DNA ekstraksiyonu ticari bir genomik DNA 
ekstraksiyon kiti (Fermentas) kullanılarak üretici firmanın 
önerdiği şekilde gerçekleştirildi. DNA saflık kontrolü ve mik-
tar tayinleri yapıldıktan sonra PZR’da kullanıldı.

Polimeraz zincir reaksiyonu 

Fenotipik olarak Enterococcus sp. olduğu belirlenen izolatla-
rın cins düzeyinde identifikasyonları spesifik primerler kul-
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lanılarak PZR ile doğrulandı.  Bunun için Ke ve ark (1999)’nın 
belirttikleri metoda göre Enterococcus cins spesifik tuf genin 
112 bp bölgesinin çoğaltılmasında Ent F [5`-TACTGACAAAC-
CATTCATGATG-3`] ve Ent R [5`- AACTTCGTCACCAACGCGA-
AC-3`] primerleri kullanıldı. Genotipik olarak Enterococcus 
sp. oldukları doğrulanan izolatların tür düzeyinde identifi-
kasyonları Vilela ve ark (2006)’nın belirttikleri metoda göre 
Enterococcus faecalis spesifik ddlE. faecalis genin 475 bp böl-
gesinin çoğaltılmasında DD F [5`- CACCTGAAGAAACAGGC-3`] 
ve DD R [5`- ATGGCTACTTCAATTTCACG -3`] primerleri kul-
lanıldı. PZR’da pozitif kontrol olarak E. faecalis ATCC 29212, 
negatif kontrol olarak E. coli ATCC 25922 suşları kullanıldı. 
Her iki PZR’da ürününün çoğaltılmasında, elde edilen bak-
teriyel DNA’dan 3 µL olacak şekilde toplam 30 µL reaksiyon 
miktarı için son konsantrasyon Taq enzimi tampon çözeltisi 
1X, magnesium klorür (MgCl2) 2 mM, dNTP 0.2 mM, primer 
(her biri için) 0.4 pmol, Taq DNA polymerase (Fermentas) 1.5 
U olacak şekilde gerçekleştirildi. Her iki PZR reaksiyonu için 
tüpler thermal döngüleme cihazına (Boeco Thermal Cycler) 
yerleştirildikten sonra sikluslar 95°C’de 5 dk başlangıç dena-
türasyonu, 30 döngü 95°C’de 30 sn denatürasyon, 53°C 30 
sn primerlerin bağlanması, 72°C 60 sn uzama ve 72°C’de 15 
dk son zincir uzaması ile gerçekleştirildi. Yüz voltda 45 dk 
elektroforez süresinin ardından PZR ürünlerinin görüntülen-
mesi 0.5  µg/mL etidyum bromid içeren %2’lik agaroz jelde 
elektroforezi ile gerçekleştirildi. Agaroz jel elektroforezisi 
sonucunda Enterococcus sp. için 112 bp (Ke ve ark 1999) E. 
faecalis için 475 bp (Vilela ve ark 2006) bant uzunluğu pozitif 
olarak değerlendirildi. 

Plazmid DNA’sının izolasyonu 

Plazmid izolasyonunda alkali lizis yöntemi modifiye edilerek 
kullanıldı (Ehrenfeld ve Clewell 1987). Bu yöntem aşağıdaki 
gibi gerçekleştirildi: Her bir izolattan 5 mL Brain Heart Infusi-
on Broth (BHIB)’a ekim yapıldı ve 37°C’de etüvde bir gece in-
kübasyona bırakıldı. Daha sonra santrifüj edilip, bakteri hüc-
releri çöktürüldü ve süpernatant atıldı. Dipte oluşan peletin 
üzerine sırasıyla 200 µL TEG (Tris-EDTA-Glikoz) ve içerisine 
3 mg/mL lizozim eklendi. Örnekler, 37°C’de 30 dk inkübas-
yona bırakıldı. İçerisine 300 µL alkali liziz solüsyonu ekle-
nip 5 dk buz içerisinde bekletildi ve sonra üzerine %30’luk 
potasyum asetat eklenerek, tekrar 5 dk buz içerisinde bek-
letildi. Buz içerisinden çıkardıktan sonra 5 dk +4°C 13000 
g’de santrifüj yapıldı. Supernatant yeni bir ependorf tüpüne 
aktarıldı. Üzerine v/v fenol/kloroform izoamilalkol eklenip, 
5 dk 13000 g’de santrifüj yapıldı. Üst faz yeni bir ependorf 
tüpüne alınıp, üzerine v/v izopropanol eklendi. Oda sıcaklı-
ğında (25°C) 30 dk bekletildi. Daha sonra oda sıcaklığında 
30 dk 13000 g’de santrifüj yapıldı. Supernatant atılıp, dipteki 
pelletin üzerine 100 µL 125 mM Tris-HCl ve 300 mM sodyum 
asetat içeren çözeltiden ve 200 µL %95 etanol eklenip ve oda 
sıcaklığında 30 dk bekletildi. Oda sıcaklığında 8-20 dk 13000 
g de santrifüj edildi. Supernatant atılıp, oluşan pellet 20 µL 
(50 mM) Tris HCL ile sulandırıldı. Elde edilen plazmid DNA’sı 

kullanılıncaya kadar -20°C’de saklandı.

Elde edilen plazmid DNA’sının elektroforezi için 2 μL 6x lo-
ading dye boyası ile 10 μL elde edilen plazmid DNA’sı karış-
tırıldı. Oluşturulan karışımdan 12 μL alınarak, jeldeki uygun 
pozisyondaki kuyucuğa yüklendi. Hazırlanan %0.8 jele iste-
nilen örnekler ve markerların yüklemesi yapıldıktan sonra, 
elektroforez tankının kapağı kapatılıp, elektrotlar uygun po-
zisyonda bağlandıktan sonra 60V 400A akımda 300 dakika 
yürütüldü. Elektroforez süresinin ardından elde edilen jel, 
dikkatli bir şekilde içerisinde etidyum bromür olan tanka ko-
nuldu. Burada 15 dk boyanmaya bırakıldı. Süre sonunda bo-
yanan jel, bilgisayara bağlı durumdaki transilluminatör ciha-
zındaki odacığa yerleştirildi. Marker plazmid DNA’sının bant 
boyutları baz alınarak, izolatlara ait plazmid DNA bandları-
nın boyları hesaplandı. Değerlendirme için jel UV ışığı altında 
InfinityCapt programında fotoğraflandı. Bant profillerinin, 
PyElpH 1.4 programı kullanılarak UPGMA  (Unweighted Pair 
Group Average) analiz yöntemi ile dendogramı oluşturuldu. 
Bantlara bağlı benzerlik katsayısına göre izolatlar arasında 
ilişki belirlendi. Benzerlik katsayısı hesaplamasında bant 
profil toleransı %1.5 olarak belirlendi.

Bulgular

Enterococcus sp. ve E. faecalis identifikasyonu 

Çalışmada 620 (klinik veya subklinik) mastitisli sığır süt ör-
neğinin incelenmesi sonucunda 96 (%15.4) Enterococcus sp. 
ve bu izolatlar içerisinden 54 (%56.2) E. faecalis identifikas-
yonu yapıldı (Şekil 1).

Bakteriyel plazmid DNA’sının izolasyonu

Çalışmada incelenen 54 E. faecalis suşunun 19 (%35.2) ta-
nesinin plazmid taşıdığı belirlendi. İzole edilen plazmidlerin 
sayılarının, bir suşta 1-8 arasında değiştiği tespit edildi. Bu 
izolatların 5 tanesi tek plazmid içermesine rağmen, kalan 
14 izolat birden fazla plazmide sahipti. Vilber Lourmat’ın 
Infinity Capt adlı programı ve moleküler büyüklüğü bilinen 
marker temel alınarak E. faecalis’lerden izole edilen plazmid 
DNA’larının boyutlarının yaklaşık 0.6 kb ile 41 kb arasında 

Şekil 1. PZR ürünlerinin agaroz jel elektroforez görüntüsü. M: 100 bp DNA 
marker,   1: Enterococcus sp. saha izolatı 2: Pozitif Kontrol (E. faecalis ATCC 
29212),   3: E. faecalis saha izolatı 4: Pozitif Kontrol (E. faecalis ATCC 29212) 5: 
Negatif Kontrol (E. coli ATCC 25922).



Eurasian J Vet Sci, 2017, 33, 1, 54-59

No

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Tablo 1. İzolatların içerdiği plazmitlerin sayıları ve boyutları.

Suş no

1

2

9

10

18

19

22

23

24

26

28

31

32

33

34

35

36

37

47

Plazmid sayısı

8

8

8

1

1

7

8

3

4

4

2

8

5

2

5

2

1

1

1

Plazmid Boyutu

40.979 kb; 34.088 kb; 28.346 kb; 23.063 kb; 19.277 kb; 12.822 kb; 8.783 kb; 5.13 kb

40.979 kb; 34.088 kb; 28.346 kb; 23.063 kb; 19.277 kb; 12.822 kb; 8.783 kb; 5.13 kb

40.979 kb; 34.088 kb; 28.346 kb; 23.063 kb; 19.277 kb; 12.822 kb; 8.783 kb; 5.13 kb

17.990 kb

20.575 kb

34.765 kb; 20.424 kb; 11.114 kb; 4.654 kb; 3.184 kb; 2.912 kb; 1.924 kb

36.458 kb; 23.200 kb; 17.250 kb; 11.438 kb; 5.148 kb; 3.270 kb; 2.872 kb; 1.735 kb

17.250 kb; 5.260 kb; 2.676 kb

23.200 kb; 18.035 kb; 10.484 kb; 2.639 kb

23.200 kb; 18.035 kb; 10.484 kb; 2.639 kb

23.200 kb; 3.339 kb

39.843 kb; 33.637 kb; 22.354 kb; 14.954 kb; 11.114 kb; 4.973 kb; 2.792 kb; 2.443 kb

29.970 kb; 17.250 kb; 10.484 kb; 5.148 kb; 2.753 kb

22.354 kb; 18.035 kb

29.970 kb; 17.250 kb; 10.484 kb; 5.148 kb; 2.753 kb

24.893 kb; 2.953 kb

2.953 kb

9.930 kb

4.830 kb

değiştiği saptandı. İdentifiye edilen E. faecalis izolatlarının 
içerdikleri plazmidlerin görüntüsü ve plazmidlerin büyükle-
ri aşağıda verilmiştir (Şekil 2, Tablo 1). Plazmid izolasyonu-
nu takiben, profil içerikleri kontrol edilerek, benzer ve aynı 
plazmidler arasında kümeleme analizi yapıldı. Aynı uzunluk-
ta bant taşıyan 3 grup izolat (1. Grup: 1-2-9, 2. Grup: 24-26, 
3. Grup: 32-34) bulunmaktaydı. İzolatlar farklı örneklerden 
izole edilmiş olmasına rağmen aynı plazmid profillerini gös-
termeleri klonal yayılımın bir göstergesi olarak kabul edile-

bilir. Tüm izolatların klonal ilişkileri toplu olarak değerlen-
dirildiğinde ise benzer plazmid profilinde olan, birbirleri 
ile yakın ya da uzak ilişkili, iki veya daha fazla izolat içeren 
6 küme oluşturuldu (1. Küme: plazmid içermeyen grup, 2. 
Küme: 47 nolu izolat, 3. Küme: 35, 10, 22, 34, 32, 36, 31, 26, 
24, 23 nolu izolatlar, 4. Küme: 28, 19, 2, 1, 9 nolu izolatlar, 5. 
küme:  33, 18 nolu izolatlar, 6. küme: 37 nolu izolat) (Şekil 3).

Tartışma 

Plazmid profil analizi, plazmid içeren bakterilerin akrabalık 
ilişkilerinin belirlenmesinde kullanılan yöntemlerden birisi-
dir. Plazmidler birçok direnç geni ve virulens faktör genlerini 
taşıdıkları için plazmid aktarımı sonucu plazmidler gittikçe 
daha dirençli ve daha patojen hale gelmektedirler. İzolatlar 
plazmid profilleri ile karakterize edilebilir. Ancak, plazmid 
içeren izolatlar için genetik bir istikrar yoktur. İzolatlar ge-
nomlarına yeni plazmidler ekleyebilir ya da plazmidler ele-
minasyona uğrayabilirler. Bu nedenle izolatlar arasındaki 
klonal ilişkinin diğer epidemiyolojik ve moleküler yöntemler 
ile birlikte değerlendirilmesinde yarar vardır (Uçan ve ark 
2005).

Enterekokların genellikle çok sayıda plazmid içerikleri bilin-
mektedir. Rosvoll ve ark (2010) E. faecium klinik vakalardan 
elde ettikleri vankomisin dirençli izolatlarının %94’ünün 1 
ile 7 arasında plazmid taşıdığını belirlemişlerdir. Rosvoll ve 

Şekil 2. E. faecalis 1-54 nolu örnekler plazmid profili görüntüsü, M: Marker 
(Lamda-EcoRI /HindIII) (Markerın içerdiği baz boyutları: 21.226 kb; 5.148 kb; 
4.973 kb; 4.268 kb; 3.530 kb; 2.027 kb; 1.904 kb; 1.584 kb; 1.375 kb; 0.947 kb; 
0.831 kb; 0.564 kb).
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ark (2010) yaptıkları çalışmada suşlarda plazmid bulunma 
oranı %94 iken, bizim yaptığımız çalışmada %33.9 olarak 
bulunmuştur. Klinik kaynaklı vankomisin dirençli E. faeci-
um izolatları önemli hastane enfeksiyonu etkenlerindedirler 
(Eroğlu ve ark 2003). Bu nedenle Rosvoll ve ark (2010)’nın 
yaptıkları çalışmada elde ettikleri E. faecium izolatları bizim 
izolatlarımızdan daha yoğun antibiyotik etkisine maruz kal-
mış olabilir. Bundan dolayı plazmid içerme oranlarının daha 
fazla olduğu düşünülmektedir.

Coleri ve ark (2004) insanlardan izole ettikleri klinik entere-
kok örneklerinde büyüklükleri 2.08 kb-56.15 kb arasında ve 
sayıları 1 ile 11 arasında değişen plazmid içeriği saptamışlar-
dır. Ayrıca bu araştırmada enterekoklarda plazmid üzerinde 
kodlanan bir antibiyotik direnç geni tespit edilmiştir. Bizim 
yaptığımız mastitisli sığırlardan izole edilen E. faecalis suşla-
rındaki plazmid izolasyonunda, izolatların içermiş oldukları 
plazmid miktarı 1-8 arasında bulunmuştur ve büyüklükleri-
de yaklaşık 0.6 kb ile 41 kb arasında değişmektedir (Tablo 1, 
Şekil 2 ve 3). Yine bu araştırmada incelenen klinik izolatların 
daha fazla antibiyotik baskısına uğraması, bakteriler açısın-
dan yaşam gücünü arttıracak genleri içeren plazmidlerin 
daha çok bulunmasına sebebiyet vermiş olabilir. 

Abriouel ve ark (2006) ise gıda kaynaklı izolatların 2.5 kb-53 
kb büyüklüğünde plazmidler barındırdığını ve enterekoklar-
daki virulens determinantları ve antibiyotik direnç özellik-
lerinin plazmid kaynaklı olabileceğini belirtmişlerdir. Yük-
sel (2012) E. faecalis ve E. faecium suşlarında sayıları 3-15 
arasında değişen plazmidlere sahip olduğu belirlenmiştir. 
Plazmid büyüklükleri ise 35.8 ile 2.4 kb arasında değiştiği 
belirtilmiştir. Çalışmada 10 tane suşta aynı plazmid içeriği-
ne sahip olduğu gözlenmiştir. Aynı plazmid içeriğine sahip 
suşların farklı kaynaklardan izole edilmesi klonal yayılımı 
işaret ettiği belirtilmiştir. Bizim çalışmamızda ise 1-8 arasın-
da plazmid içeriği tespit edilmiştir ve plazmidlerin boyutları 
yaklaşık 0.6 ile 41 kb arasında oldukları bulunmuştur (Tablo 
1). 1-2-9, 24-26, 34-36 nolu izolatların aynı plazmid içerik-
lerine sahip izolatlar olduğu görüldüğünden ve bu durum da 

klonal yayılımı desteklemektedir. 

Öneriler 

Gıda sektöründe özellikle virulens genleri kodlayan plazmid-
lere sahip izolatların starter kültür olarak kullanımı ciddi 
riskler oluşturmaktadır. Bu nedenle enterekoklar için plaz-
mid analizleri oldukça önemlidir. Enterokokların plazmid in-
celemeleri genel olarak gıda kaynaklı izolatlarda yapılmıştır. 
Özellikle sütten elde edilen fermente gıdalardan izole edilen 
enterokok izolatlarında plazmid profillendirmesi çalışmaları 
bulunmaktadır. Sütten direkt olarak izole edilen enterekok-
larda plazmid profillerinin incelenmesi ile ilgili yapılmış her-
hangi bir çalışmaya rastlamamıştır. Bu durum enterokokal 
mastitisli sığırlardaki enterokokal plazmidler hakkındaki 
bilgilerimizi sınırlı kılmaktadır. Bu nedenle çalışmamızda, 
mastitisli sığırlardan elde ettiğimiz E. faecalis izolatlarında-
ki plazmid varlığı araştırılmış ve bu yönü ile literatüre katkı 
sağlanması amaçlanmıştır. Çalışma sonucunda elde ettiği-
miz bulguları değerlendirdiğimizde izolatların %35.1 (19 
izolat)’inde plazmide rastlanmıştır. Saha suşlarından elde 
ettiğimiz plazmid profillleri ile yaptığımız analizde izolatlar 
6 kümeye toplanmıştır ve bazı izolatlarda klonal yayılım sap-
tanmıştır. Buda enterokokların belli odaklardan yayıldığının 
göstergesidir. Ayrıca, yaptığımız bu çalışmada plazmid jel 
elektroforez görüntülerinde bazı plazmidlerin güçlü bazıla-
rının daha zayıf banta sahip oldukları belirlenmiştir. Bu du-
rum, bazı plazmidlerin yüksek kopya sayısına sahip olmaları 
bazılarınında düşük kopya sayısına sahip olmaları ile açık-
lanabilir. Bundan sonraki çalışmalarda, mastitisli sığır süt-
lerinden izole edilen diğer enterokok türlerinin plazmitleri 
araştırılıp bu plazmitlerin antibiyotik dirençliliğine katkıları 
olup olmadığı incelenebilir.
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